2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от -- ноября 2015 года № --
г. Нарьян-Мар

Об установлении платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования
к газораспределительным сетям

открытого акционерного общества

«Нарьян-Марокргаз» на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», Положением об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012 № 233-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на период с 01 января по 31 декабря 2016 года плату за технологическое присоединение к газораспределительным сетям открытого акционерного общества «Нарьян-Марокргаз» (далее – ОАО «Нарьян-Марокргаз») газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), или 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для прочих заявителей), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии до точки подключения, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа):

для физических лиц – 57 279,90 рублей за одно присоединение                  (с учетом налога на добавленную стоимость);

для юридических лиц – 48 542,29 рубля за одно присоединение (без учета налога на добавленную стоимость).

2. Установить на период с 01 января по 31 декабря 2016 года стандартизированные тарифные ставки, определяющие величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа 500 куб.м газа в час и менее и (или) проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,6 МПа и менее к газораспределительным сетям ОАО «Нарьян-Марокргаз», согласно Приложению к настоящему приказу.

3. Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования, указанного в абзаце первом пункта 1 настоящего приказа, составляет 64 620,69 рублей (без учета налога на добавленную стоимость).

4. Выпадающие доходы ОАО «Нарьян-Марокргаз» от технологического присоединения газоиспользующего оборудования, указанного в абзаце первом пункта 1 настоящего приказа, составляют 105 634,00 рубля (без учета налога на добавленную стоимость).

5. Признать утратившими силу с 01 января 2016 года следующие приказы Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа:

от 14.11.2014 № 44 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ОАО «Нарьян-Марокргаз» на 2015 год»;

от 20.07.2015 № 20 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ОАО «Нарьян-Марокргаз».

6. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня официального опубликования.

Начальник Управления

                            Л.А. Волынец

	Приложение

к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

от --.11.2015 № --
«Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования

к газораспределительным сетям

открытого акционерного общества

«Нарьян-Марокргаз» на 2016 год»

	Стандартизированные тарифные ставки,

определяющие величину платы за

технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования с максимальным расходом газа

500 куб. метров газа в час и менее и (или) проектным

рабочим давлением в присоединяемом газопроводе

0,6 МПа и менее к газораспределительным сетям

открытого акционерного общества
«Нарьян-Марокргаз»

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Размер тарифной ставки (без НДС)

	1
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных со строительством (реконструкцией) полиэтиленового газопровода k-го диапазона диаметров, используемая для случаев, когда протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения, измеряемая по прямой линии от границы земельного участка до сети газораспределения ГРО, составляет более 150 м, С4

	1.1
	109 мм и менее
	руб.

	2
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных со строительством (реконструкцией) газорегуляторных пунктов n-го диапазона максимального часового расхода газа, C6

	2.1
	40 - 99 куб. м в час
	руб./куб. м в час

	2.2
	400 - 999 куб. м в час
	руб./куб. м в час

	3
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с проверкой выполнения заявителем технических условий и осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства заявителя к сети газораспределения посредством осуществления комплекса технических мероприятий, обеспечивающих физическое соединение (контакт) объектов исполнителя и стального газопровода ГРО i-го диапазона диаметров (полиэтиленового газопровода ГРО k-го диапазона диаметров), и проведением пуска газа, C8
	руб.

__________